

Estado do Rio Grande do Norte PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGOEIRO Rua Manoel Andrade, 12, Centro - CEP: 59,270-000

CNPJ: 08.002.404/0001-26 / Telefone: (84) 3253-2209 http://www.licitacoes.bomiesus.rn.gov.br.

ATA DA SESSÃO CARTA CONVITE Nº. 001/2023

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DOS LICITANTES NA CARTA CONVITE Nº 001/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVICOS DE ENGENHARIA PARA "CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPÍPEDO, COM DRENAGEM SUPERFICIAL. EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN".

1. DA ABERTURA DA SESSÃO

HOJE, 06 DE MARÇO DE 2023 (06/03/2023), ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DE REUNIÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN. REUNIU-SE A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) INSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 055/2023, DE 03 DE JANEIRO DE 2023, COMPOSTA PELOS SEGUINTES MEMBROS: FRANCISCO CLÁUDIO GOMES DE SOUZA (PRESIDENTE), JOÃO MATHEUS MIRANDA DE LIMA (MEMBRO) E MAURA HELENA DA SILVA (MEMBRO), PARA NOS TERMOS DISCIPLINARES DA CARTA CONVITE № 001/2023. PROCEDER COM O RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PRECOS.

2. DO CREDENCIAMENTO

NA OPORTUNIDADE, MESMO TENDO SIDO DIVULGADO NA IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO E VÁRIOS CONVITES ENTREGUES, SOMENTE DUAS EMPRESAS DESEJARAM PARTICIPAR DO CERTAME, AMBAS PROTOCOLARAM SEUS ENVELOPES, FICANDO ASSIM RESGISTRADO:

FORNECEDORES PARTICIPANTES	
Licitante	Representante
Razão Social / CNPJ	Nome / Identidade / Emissor
ESCALA CONSTRUÇÕES EIRELI - ME CNPJ: 18.659.632/0001-27	PROTOCOLOU
ANDRADE JR ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA ME CNPJ: 49.523.158/0001-35	PROTOCOLOU

3. DA DECISÃO DO PRESIDENTE DA CPL E DO RESULTADO

DIANTE DA INSUFICIÊNCIA QUANTITATIVA DE FORNECEDORES INTERESSADOS EM PARTICIPAR DO CERTAME LICITATÓRIO SUPRACITADO, O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DECLAROU FRACASSADA A SESSÃO PÚBLICA.

4. DO ENCERRAMENTO DA SESSÃO

NADA MAIS HAVENDO A REGISTRAR O SENHOR PRESIDENTE ENCERROU A SESSÃO, ORDENANDO QUE FOSSE LAVRADA ESTANA QUE DEPOIS DE LIDA E APROVADA FOI ASSINADA PELOS MEMBROS DA CPL.

FRANCISCO CEAUDIO GOMES DE SOUZA

PRESIDENTE DA CPL

JOÃO MATHEUS MIRANDA DE LIMA MEMBRO

> Helina Ja aura MAURA HELENA DA SILVA

> > **MEMBRO**